<sup>1</sup> *Introduct. in S. Scripturam.* Ed. 3<sup>a</sup> Romae, 1886, vol. II, p. 77.

<sup>2</sup> *Ibid.* p. 76. Nota.

<sup>3</sup> *De Inspiratione*, nr. 624.

<sup>4</sup> *Die prophetische Inspiration, biblisch-patristische Studie von Dr. Franz Leitner*, Freiburg im Breisgau, 1896 (*Biblische Studien*). Apostolat und Inspiration, p. 59–63.

<sup>5</sup> Apparatus, p. 106 et 107.

<sup>6</sup> 6<sup>a</sup> editione, p. 23 et 24.

<sup>7</sup> „Die Inspiration der neutestamentlichen Schriftsteller baut sich auf den Charismen des Apostolats und Lehramts auf, weshalb auch von dieser ihrer schriftstellerischen Tätigkeit gilt, daß sie ihr Amt unter dem wunderbaren Einfluß des Hl. Geistes ausübten“, p. 37.

<sup>8</sup> Eisdem fere verbis ait: „Die Inspiration der neutestamentlichen Schriftsteller baut sich auf den Charismen des Apostolats und Lehramts der Offenbarungsträger auf“, p. 8.

<sup>9</sup> *L'inspiration*, p. 85. Nota.

<sup>10</sup> „Die Ableitung der Inspiration des Neuen Testamentes aus dem Apostolat widerstreitet allerdings der herrschenden Ansicht der katholischen Theologen.“ *Die Inspirat. des N. Test.*, p. 10.

<sup>11</sup> *De inspiratione*, p. 382.

<sup>12</sup> *De divina Bibliorum inspiratione*, p. 20 et seq.

<sup>13</sup> *L'inspiration*, p. 69–73 et 92–96.

<sup>14</sup> *Divina inspiratio*, p. 56 et seq.

<sup>15</sup> Apparatus, p. 104 et seq. *De inspiratione*, nr. 602 et seq.

<sup>16</sup> *La Causalité Instrumentale*, p. 37.

Cellini<sup>1</sup>, Bainvel<sup>2</sup>. Quid ergo in hac dissensione censendum est? Totum momentum huius quaestio[n]is est in ratione situm auxilii divini Apostolis lati; eos enim satis erat manu Dei dirigi ne raperentur in errorem, quemadmodum et nunc Summus Pontifex privilegii Petri haeres fulcit, cum aliquid ex cathedra docet; ab hoc autem longe distat vera inspiratio. Unde praesidium Apostolis in ministerio concessum non postulat necessario germanam inspirationem cum ii aut oratione doctrinam tradebant aut scriptis. „Ita, ut P. Zanecchia inquit, si munere apostolico consignassent scripto doctrinam christianam, fuissent infallibles in consignatione illius, aut consignatio esset humana, non divina, seu liber divinus esset ratione argumenti et materiae, non vero ratione originis<sup>3</sup>.“ Attamen restat aliud quaesitum non spernendum, nempe inspiratio, quam dicimus ab eo auxilio apostolico distingui, exstiteritne semper cum Apostoli praecepta scribebant, eoque, si epistola de qua S. Paulus in I Cor. V, 9 loquitur, et litterae ad Laodicenses in Ep. ad Colossenses (IV, 16) significatae atque illae plures ad Philipenses missae (III, 2) fuerint repertae, deberetur affirmare eas quoque inspiratione decorari necne. Contra istud possent adduci litterae coetus Apostolorum (Act. XV, 23—29), quae probabiliter non iudicarentur inspiratae. Sed ex alia parte nonnihil repugnat ex aequalibus Documentis, ut sunt epistolae in Novo Testamento conservatae atque ceterae deperditae, aliis tribuere inspirationem, aliis ea privare.